servi domicos suos ad fidem praecedentes, iis etiam Christiani fierent, amplius subjici prohibuit, 155. Judeorum munera execrabilia judicabat Gregorius, 155, 156. Judeus a se empta Ecclesie vasa, ea restituere cogitur, 229. Judeus falso ille prophetae cultu Christianis illudit, 212. Princeps seu praeses synagogæ Judeorum vocatur nasci, ibid. Judeorum Agriegenitorum conversio, 278.

Judez. Erga judices depravatos et iniquos qui se gesserit Gregorius, 107, 108, 109, 110, 292. Libertatem cuiusque hominis contra judicium insolentia libere tuebatur, 107. De judicium rapinis queritur, 235. Et de eorum perversitate et iniuritate, 280. Judices adversus Gregorium excitat diabolus, 110.

Judiciorum ecclesiasticorum forma 275, 289. Judez ecclesiasticus et laicus de eodem negotio conjunctim inquirunt, 226.

Judico. In judicandis causis quam causas Gregorius, 288.

Julianus Scribo, 159.

Justinianus imperator, 148, 160. Rebus ecclesiasticis plus sequo se immiscens, erroris dux factus est, 202. Ut Gothos ex Italia ejiceret, Langobardos evocavit, ibid.

Justinus imperator Anastasium Antiochenum in exilium pellit, 158.

Justinus, Sicilia pretor, 103, 153, 203. Ejus avaritia, 212.

Justus, monasterii S. Gregorii monachus, ob pecuniam servatam severe a Gregorio in morte punitur, 27, 213. Sacrificio missæ trinitati diebus conditius pro eo oblati de poenis liberatur, 27, 28, 214.

Justus monachus a Gregorio in Angliam dirigitur, 241. Episcopos Roffensis ab Augustino ordinatur, 86, 265, 270. Persecutione in Christians Anglos deserviente, in Galliam traxit, 270. Reversus Mellito in sede Cantuariensi succedit, ibid.

## L

Laicos viros dominos, et feminas dominas in suis litteris Gregorius vocat, 160.

Lama et Lang voces Langobardicæ, quid significant, 202.

Langohardi unde orti, 202. Quare sic dicti, ibid. Langobardorum vestes et cultus, 291. Ducibus primum, deinde regibus paruerunt, 202. Et postea per decennium a ducibus reguntur, 203, 212. A Justiniano imperatore contra Gethos et Pannonia evocati, 202. A Narse Comite invitati Italiam invadunt, 202, 203. Eorum in Italia rapinae ac cades, 205, 212. Adhuc Gentiles omnes Ecclesiarum sublimitates invadunt, 16. Langobardorum peridia, 33. Contra Langobardos auxilium ab imperatore impeitat Gregorius, 213.

Tota fere italia potiuntur, 221. Grandum incendio devastant, 234. Agrum Romanum invadunt, 234. Perusium expugnant, 235. Pacem a Langobardis Gregorius obtinet, 235. Gregorii pro pace generali cum Langobardis facienda sollicitudo, 232. Pax generalis sit, 232. Hanc non diuturnam fore Gregorius prædictit, ibid. Bellum redintegratur, 235. Pactæ ad annum cum Langobardis inducunt, 291. Bellum iterum redintegratur, 296. Cremonam et Mantuanam expugnant, ibid. Quia conditione pac faciat, ibid. Langobardorum hostilitatis ab expositione Scripturae cessare cogitur Gregorius, 165, 166, 170. Mortuo Mauricio imperat, subiace bellum cum Langobardis erat, 301.